
RTU studiju kurss "Projekta izstrāde un vadība II"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 07.07.2025 19:06

Kods LA0007

Nosaukums Projekta izstrāde un vadība II

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Uldis Drišļuks - Lektors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss sniedz studentiem zināšanas projektu izstrādē un vadīšanā. Praktisko nodarbību laikā
studenti apgūst prasmi patstāvīgi izstrādāt sociālā projekta pieteikumus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sekmēt studentu izpratni par projekta izstrādes procesu un vadīšanu, attīstīt praktiskās iemaņas
sociālā projekta pieteikuma sagatavošanā un projekta prezentēšanā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Projekta izstrāde par paša izvēlētu tēmu, izmantojot projekta pieteikuma anketu.
Sniegt teorētiskās zināšanas un praktiskas iemaņas projekta izstrādē un vadīšanā.
Sniegt informāciju par fondiem Latvijā, to pieteikuma veidlapu paraugiem.

Literatūra Obligātā/ Obligatory:
1. Projektu vadība. Ilgonis Krištopāns, Agnese Orupe Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 2007.
2. Guide to the Project Management Body of Knowledge. Project Management Institute, 2008.
3. Projektu vadība. Juris Uzulāns (Rīga: Jumava, 2004.)
4. Successful project management.  Jack Gido, James P. Clements. - 2nd ed. - Mason, Ohio :
Thomson/South-Western, 2003
5. Projektu menedžments. Ilgvars Forands (Rīga: Latvijas Izglītības fonds, 2006.)
6. Projektu vadīšanas pamati. Džeimss P. Lūiss ( Rīga: Puse plus, 1997.)
7. Projektu vadīšana. I. Geipele T. Tombovceva (Rīga: Valters un Rapa, 2004.)
8. Projektu vadība Juris Uzulāns. Rīga : Jumava, 2004.
9. Kailā patiesība par projektu menedžmentu. Vilfrīds Reiters (Rīga: Vaidelote, 2004.)
10. Projektu vadība. Hanss D. Like (Rīga: De Novo, 2003.) Projektu vadīšanas rokasgrāmata.
(Rīga: Dienas Bizness)

Papildu/ Additional:
1. Labklājības ministrija. Izdevums. Sociālais darbs Latvijā.

Citi informācijas avoti/ Other sources of information:
1. Daudznozaru e-resursu datubāzes. Pieejams tiešsaistē:  https://www.liepu.lv/lv/1168/abonetas-
datubazes
2. Latvijas sociālo darbinieku Ētikas kodekss (2020). Pieejams https://www.lm.gov.lv/lv/latvijas-
socialo-darbinieku-etikas-kodekss
3. Sociālā darbinieka profesijas standarts (2020). Pieejams
https://www.lm.gov.lv/lv/media/7705/download
4. Robežnieks, R. (2006). Mūsdienīgas morāles un ētikas pamati, Pieejams
http://www.delfi.lv/news/comment/comment/ralfs-robeznieks-
musdienigas-morales-un-etikas-pamati.d?id=14325568
5. Šuvajevs, I. (2014). Sabiedrības vērtības kā taisnības mēraukla. Punctum. Laikmetīgās
literatūras un filosofijas žurnāls.
Pieejams: http://www.punctummagazine.lv/2014/09/18/sabiedribas-vertibas-ka-taisnibas-
meraukla/

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Projekta būtība.
Atšķirības starp projekta vadīšanu un ikdienas konkrētā darba vadīšanu. Projektu attīstība. Projekta
pazīmes. Projekta darba priekšrocības un trūkumi. Projekta klasificēšana.

4 4 0 0

Projekta vadīšana.
Projektu mērķi.
Projekta etapi (fāzes): definēšana, plānošana, īstenošana, novērtēšana pabeigšana.
Projekta komandas veidošana (personāls).
Projekta izstrāde (balstoties uz aktuālu projektu konkursu)

12 18 0 0

Projekta prezentēšana
Projekta prezentēšanas stratēģija
Projekta argumentācija
Atbildes uz jautājumiem

8 8 0 0

Sociālā darba projekti.
Projektu piemēri, kura galvenais mērķis ir sociālas ietekmes radīšana. Projektu fondi.

4 12 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Aktuālie projekti.
Aktuālākā informācija projektu jomā.

4 10 0 0

Kopā: 32 52 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Teorētiski apgūts kurss, izpildīti patstāvīgā darba uzdevumi, dalība semināros un praktiskajās
nodarbībās.

Studentu sniegumu vērtē pēc spējas pielietot
projektu vadības principus plānošanā,
īstenošanā un prezentēšanā (10 ballu skalā)
Prasības kredītpunktu iegūšanai:
Lekciju apmeklējums un aktivitāte
praktiskajās nodarbībās.
Patstāvīgo darbu izpilde un aizstāvēšana.

Zināšanas: studenti iegūs teorētiskas zināšanas par projekta izstrādes un vadību Studentu sniegumu vērtē pēc spējas pielietot
projektu vadības principus plānošanā,
īstenošanā un prezentēšanā (10 ballu skalā)
Prasības kredītpunktu iegūšanai:
Lekciju apmeklējums un aktivitāte
praktiskajās nodarbībās.
Patstāvīgo darbu izpilde un aizstāvēšana.

Prasmes: studiju kursa ietvaros studenti attīstīs šādas prasmes - plānot, vadīt un uzraudzīt projektus,
izmantojot projektu vadības metodes, veicot risku identifikāciju un pārvaldību, kā arī efektīvi
komunicējot un sadarbojoties komandā. Prasmes projektu prezentēšanā

Studentu sniegumu vērtē pēc spējas pielietot
projektu vadības principus plānošanā,
īstenošanā un prezentēšanā (10 ballu skalā)
Prasības kredītpunktu iegūšanai:
Lekciju apmeklējums un aktivitāte
praktiskajās nodarbībās.
Patstāvīgo darbu izpilde un aizstāvēšana.

Kompetences: studenti apgūs kompetences, kas ļauj viņiem veiksmīgi pielietot iegūtās zināšanas un
prasmes reālajā darba vidē, ietverot analītiskās prasmes, konfliktu risināšanas spējas, komandas
sadarbību un citas sociālās un profesionālās kompetences.

Studentu sniegumu vērtē pēc spējas pielietot
projektu vadības principus plānošanā,
īstenošanā un prezentēšanā (10 ballu skalā)
Prasības kredītpunktu iegūšanai:
Lekciju apmeklējums un aktivitāte
praktiskajās nodarbībās.
Patstāvīgo darbu izpilde un aizstāvēšana.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Lekciju apmeklējums un aktivitāte praktiskajās nodarbībās 50

Patstāvīgo darbu izpilde un aizstāvēšana 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


